

PREZYDENT MIASTA KALISZA

Kalisz, dnia 17.08.2018

KOMUNIKAT:

Prezydent Miasta Kalisza informuje, że została złożona oferta na realizację zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz działalności na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Treść oferty w załączeniu.

Uwagi dotyczące oferty można zgłaszać na piśmie w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty bezpośrednio w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych ul. Kościuszki 1a, I piętro pok. 120.

z up. Prezydenta Miasta Kalisza

Tomasz Rogoziński
Wiceprezydent Miasta Kalisza

URZĄD MIASTA KALISZA
SEKRETARIAT PREZYDENTA

WPL.
DNIA

10. SIE. 2018

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10.08.2018 r. (poz ...)

URZĄD MIASTA KALISZA
KANCELARIA OGÓLNA

WPL.
DNIA

10. SIE. 2018

Nr kor.

Ilość zał.

PP2018.08.05334

Podpis

WPL.
DNIA

13. SIE. 2018

Nr kor.

Ilość zał.

PP 2018.08.05334

Podpis

B. Maciejko
sebulle - luyke

Załącznik nr 1

PROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	PREZYDENT MIASTA KALISZA			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego	- ochrona i promocja zdrowia - działalność na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych			
4. Tytuł zadania publicznego	ROZWÓJ OPIEKI DOMOWEJ NAD OSOBAMI PRZEWLEKLE CHORYMI			
5. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	10.09.2018r	Data zakończenia	17.12.2018r

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
FUNDACJA MOCNI MIŁOŚCIĄ KRS: 0000485505 NIP: 6182144959, REGON: 302580825 62-800 Kalisz ul. SZEWSKA 1	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Ks. Włodzimierz Guzik Tel. 531160190 ks.wg@fundacjamm.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Fundacja MOCNI MIŁOŚCIĄ we współpracy z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu, zamierza zorganizować kurs w zakresie opieki, pielęgnacji oraz rehabilitacji osób starszych i przewlekle chorych.

Kurs jest skierowany do mieszkańców Kalisza, którzy chcieliby nabyć takich umiejętności, ponieważ mają pod swoją opieką osoby chore i starsze, albo dlatego, że chcieliby zostać wolontariuszami naszej Fundacji. Każdy uczestnik kursu weźmie udział w zajęciach teoretycznych – wykładach: 25. godzin oraz w zajęciach warsztatowych: 7,5. godzin.

Szkolenie przeprowadzą wykwalifikowani specjaliści: lekarz, rehabilitant, psycholog, terapeuci, dietetyk, pracownik socjalny, pielęgniarka, specjalista BHP, koordynator wolontariatu, prawnik i ksiądz. Przy realizacji zadania będą również zaangażowani wolontariusze Fundacji (sprawy organizacyjne, biurowe, gospodarcze, itp.)

W ramach prowadzonego kursu jedno ze spotkań poprowadzi znany filantrop, dziennikarz i publicysta p. Szymon Hołownia. Spotkanie odbędzie się w auli PWSZ w Kaliszu i będzie miało charakter otwarty, tzn. dla wszystkich chętnych, również dla osób spoza kursu.

Miejszem realizacji projektu będą budynki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu: zarówno sale wykładowe oraz sale do ćwiczeń (warsztatów), wyposażone w specjalistyczny sprzęt. Niektóre zajęcia odbędą się również w siedzibie Fundacji MOCNI MIŁOŚCIĄ w Kaliszu przy ul. Szewskiej 1. Do prowadzenia zajęć wykorzystanie zostanie również sprzęt posiadany przez Fundację (typu: rzutnik, ekran, flipchart, itp.).

Docelowymi beneficjentami projektu są osoby przewlekle chore i starsze, które oczekują pomocy w zakresie podstawowej opieki nad nimi poprzez niesienie im ulgi w cierpieniu fizycznym i duchowym. Do tego zadania potrzebne są osoby świadome potrzeb osób chorych, przygotowane do kontaktu z osobą cierpiącą, niepełnosprawną i starszą, i to zarówno z grona ich rodzin, jak również z grona wolontariuszy, którzy w ramach działań naszej Fundacji chcieliby podjąć taką postługę.

Szkoleniem zostaną objęte osoby dorosłe, które dysponują zasobami wolnego czasu i możliwościami fizycznymi, jak również osoby młode, w tym młodzież 16+. Osoby te reprezentują cały przekrój społeczny: emeryci, uczniowie, studenci, osoby samotne, osoby czynne zawodowo itp. Ludzie ci bardzo często chcą pomagać, ale nie mają odpowiedniego przygotowania do pracy z osobami przewlekle chorymi oraz nie mogą znaleźć instytucji, która by nimi pokierowała i zadbała o odpowiednią organizację postługi wolontariackiej.

Działania te przyniosą im korzyści, ponieważ zdobędą wiedzę i rozwiną nowe umiejętności w opiece nad osobami przewlekle chorymi. Zaangażowanie w wolontariat uaktywni ich społecznie, uwrażliwi na potrzeby innych i nauczy szacunku i współdziałania z innymi, w tym z osobami chorymi.

Szacowana liczba odbiorców działań projektowych w zależności od ilości chętnych to ok. 30-40 osób oraz ich potencjalni podopieczni, którym przyjdą z pomocą.

Informacja o planowanym szkoleniu zostanie ogłoszona w diecezjalnym „Radiu Rodzina”, w Dwutygodniku „Opiekun”, w parafiach kaliskich, w Telewizji Internetowej „Dom Józefa”, w autobusach KLA, na tablicach ogłoszeniowych w klatkach bloków mieszkalnych będących w zarządzie kaliskich Spółdzielni Mieszkaniowych, przez „Radio Centrum”, na stronie PWSZ w Kaliszu oraz na stronie Fundacji oraz przez media społecznościowe. O akcji zostaną poinformowane inne lokalne media.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w szkoleniu będą zaproszone na spotkanie do Centrum Wolontariatu w celu wypełnienia ankiety oraz na rozmowę indywidualną z koordynatorem Centrum.

W pięciu poprzednich edycjach kursu przeszkoliliśmy 216. wolontariuszy „medycznych” i 100. wolontariuszy „akcyjnych”, z czego ok. 40. wolontariuszy „medycznych” aktywnie opiekuje się osobami chorymi w ramach prowadzonego przez Fundację Centrum Wolontariatu „Kalkuta jest wszędzie”, niosąc pomoc w domach osób przewlekle chorych i starszych. Inni zaś wykorzystują swoje umiejętności w opiece rodzinnej.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładanym rezultatem projektu jest zwiększenie opieki i jej jakości nad osobami przewlekle chorymi, niepełnosprawnymi i starszymi w ich domach, a w szczególności:

1. Wzrost dostępności nieodpłatnej pomocy opiekuńczej dla osób przewlekle chorych, niepełnosprawnych i starszych będących w trudnej sytuacji materialnej, które nie mogą pozwolić sobie na odpłatną opiekę.
2. Wzrost liczby przeszkolonych osób w zakresie opieki, pielęgnacji i rehabilitacji osób przewlekle chorych i starszych oraz skierowanie ich do niesienia takiej pomocy (np. przez Centrum Wolontariatu „Kalkuta jest Wszędzie”), co stanowi niezaprzeczalny kapitał ludzki.
3. Nabycie i poszerzenie wiedzy i umiejętności u osób uczestniczących w szkoleniu na temat starzenia się, problemów zdrowotnych wieku podeszłego oraz całościowej opieki nad osobami starszymi i chorymi, co ma duże znaczenie w dobie starzejącego się społeczeństwa.
4. Wzrost wrażliwości na potrzeby osób chorych, niepełnosprawnych i starszych u ludzi młodych, a osoby starsze będą wsparte w pełnieniu roli liderów grup społecznych.

